
 

 

   

PODER EXECUTIVO 
 
 

Ano VIII 
 

IMPRENSA OFICIAL –  
Lei n° 660, de 02 de abril de 
2013. 
 

Responsável pela Edição: 
Mônica Maria Proença M. C.  
Portaria nº 008/2015. 

Diário Oficial Eletrônico 
    Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

 

CLAUDEMIR VALÉRIO – Prefeito Municipal 
 

 

  Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

Edição N° 2051 – Nova Santa Bárbara, Paraná.     SEGUNDA-FEIRA, 13 de SETEMBRO de 2021. 

I - Atos do Poder Executivo 
PORTARIA nº 106, de 10 de setembro de 2021 

 

O Prefeito Municipal de Nova Santa Bárbara, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e conforme disposto na legislação deste Município, 
resolve: 
 

NOMEAR 
 

Art. 1º - Fica nomeado o Sr. WEVERTON TRINDADE, portador do RG n° 10.893.611-8 SSP/PR, CPF n° 088.175.499-40, para 
exercer a função de responsável pelo UMC – Unidade Municipal de cadastro – INCRA. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 
Nova Santa Bárbara, 10 de setembro de 2021 

 
CLAUDEMIR VALÉRIO 

Prefeito Municipal 
 

PORTARIA nº 107, de 10 de SETEMBRO de 2021 
 

SÚMULA: Altera Portaria n.º 024/2021 que nomeia membros da Comissão Municipal de Avalição de bens imóveis – urbanos e rurais, com a 
finalidade tributária. 

 

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA, ESTADO DO PARANÁ, o Sr. CLAUDEMIR VALÉRIO, no uso de suas 
atribuições legais, resolve: 
 

NOMEAR: 
 

Art. 1º. Substitui o membro ODILON SILVESTRE, portador do RG n.º 1484535-6, em razão de falecimento. 
Art. 2º - A Comissão Municipal de Avaliação de bens imóveis, urbanos e rurais, com a finalidade tributária fica composta pelos seguintes 

membros: 
 

CRISTIANO DE ALMEIDA, portador do RG nº 34.392.598-9 SSP/PR; 
DANILO DASSAYEV, portador do RG nº 13.158.654-0 SSP/PR; 
WEVERTON TRINDADE, portador do RG nº 10.893.611-8 SSP/PR. 

 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 

Nova Santa Bárbara, 10 de SETEMBRO de 2021 
 

CLAUDEMIR VALÉRIO 
Prefeito Municipal 

 

CLASSIFICAÇÃO FINAL DO CHAMAMENTO PÚBLICO N° 3/2021 
 

O Prefeito Municipal do Município de Nova Santa Bárbara - PR, FAZ SABER que a Classificação Final do Chamamento Público n° 3/2021 
para credenciamento de empresa da área de arquitetura e urbanismo para fornecimento de profissional para atender a demanda de elaboração e 
acompanhamento de projetos de interesse do Município de Nova Santa Bárbara, é a seguinte: 

 

CLASSIFICADA 
Empresa Credenciada Profissional 

OBRA PRIMA CP ENGENHARIA E ARQUITETURA - EIRELI, CNPJ n° 
34.209.505/0001-82 

Fernanda Tanaka, CAU n° A146511-2 

 
Nova Santa Bárbara, 13 de setembro de 2021. 

 
Claudemir Valério 
Prefeito Municipal  

 



Nova Santa Bárbara - PR, 13 de SETEMBRO de 2021 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 2051/2021–|2| 

 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2021  

 

Aos 13 (treze) dias do mês de setembro (09) do ano de dois mil e vinte e um (2021), em meu Gabinete, eu Claudemir Valério, Prefeito 
Municipal, no uso de minhas atribuições legais, HOMOLOGO o procedimento da Licitação Pregão Eletrônico n.º 36/2021, destinado a 
contratação de empresa para execução de serviços, com fornecimento de materiais, para reforma dos prédios da Educação, a favor da empresa que 
apresentou menor preços, sendo ela: CONSTRUTORA PINHALENSE LTDA, CNPJ n° 15.165.978/0001-80, num valor de R$ 311.420,71 
(trezentos e onze mil, quatrocentos e vinte reais e setenta e um centavos), para que a adjudicação nele procedida produza seus jurídicos e legais 
efeitos. 

Dar ciência aos interessados, observados as prescrições legais pertinentes. 
 

Claudemir Valério 
Prefeito Municipal 

 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 210/2021 
 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis 
Municipais nº 809/2016 e nº 893/2018, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), 
como segue: 

 

Servidor: CLAUDEMIR VALÉRIO 
Cargo: PREFEITO 
Secretaria/Departamento: GABINETE 
Valor (R$): R$ 700,00  
Destino: CURITIBA-PR 
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇÃO DE DUAS DIARIAS, PARA CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO, 

HOSPEDAGEM E OUTROS GASTOS DO PREFEITO CLAUDEMIR VALERIO EM VIAGEM A 
CURITIBA-PR, ONDE IRÁ ENTREGAR DOCUMENTOS NO INCRA, REFERENTE ACORDO DE 
COOPERAÇÃO TÉCNICA, VISITA A COHAPAR, AO SEDU (SECRETARIA DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO), ESCRITORIO DO DEPUTADO FEDERAL TONINHO 
WANDSCHEER E ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA, ARTICULAR RESOLUÇÃO DE PENDECIAS DO 
MUNICIPIO JUNTO AO ORGÃOS DO GOVERNO DO ESTADO. A SAÍDA DO MUNICIPIO DE NOVA 
SANTA BÁRBARA SERÁ NO DIA 13 DE SETEMBRO DE 2021 E O RETORNO NO DIA 15 DE 
SETEMBRO DE 2021. 

Data do Pagamento: 13/09/2021 
Nº do Pagamento: 3537/2021 

CLAUDEMIR VALÉRIO 
Prefeito Municipal 

 

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL - 2º QUADRIMESTRE DE 2021. 

 



Nova Santa Bárbara - PR, 13 de SETEMBRO de 2021 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 2051/2021–|3| 

 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

 



Nova Santa Bárbara - PR, 13 de SETEMBRO de 2021 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 2051/2021–|4| 

 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

 



Nova Santa Bárbara - PR, 13 de SETEMBRO de 2021 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 2051/2021–|5| 

 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 



Nova Santa Bárbara - PR, 13 de SETEMBRO de 2021 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 2051/2021–|6| 

 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 



Nova Santa Bárbara - PR, 13 de SETEMBRO de 2021 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 2051/2021–|7| 

 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

 



Nova Santa Bárbara - PR, 13 de SETEMBRO de 2021 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 2051/2021–|8| 

 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - 4º BIMESTRE DE 2021.



Nova Santa Bárbara - PR, 13 de SETEMBRO de 2021 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 2051/2021–|9| 

 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 
 



Nova Santa Bárbara - PR, 13 de SETEMBRO de 2021 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 2051/2021–|10| 

 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 



Nova Santa Bárbara - PR, 13 de SETEMBRO de 2021 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 2051/2021–|11| 

 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

 



Nova Santa Bárbara - PR, 13 de SETEMBRO de 2021 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 2051/2021–|12| 

 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

 



Nova Santa Bárbara - PR, 13 de SETEMBRO de 2021 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 2051/2021–|13| 

 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

 



Nova Santa Bárbara - PR, 13 de SETEMBRO de 2021 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 2051/2021–|14| 

 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 



Nova Santa Bárbara - PR, 13 de SETEMBRO de 2021 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 2051/2021–|15| 

 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

 



Nova Santa Bárbara - PR, 13 de SETEMBRO de 2021 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 2051/2021–|16| 

 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

 



Nova Santa Bárbara - PR, 13 de SETEMBRO de 2021 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 2051/2021–|17| 

 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

 



Nova Santa Bárbara - PR, 13 de SETEMBRO de 2021 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 2051/2021–|18| 

 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 



Nova Santa Bárbara - PR, 13 de SETEMBRO de 2021 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 2051/2021–|19| 

 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 
 

 



Nova Santa Bárbara - PR, 13 de SETEMBRO de 2021 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 2051/2021–|20| 

 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 



Nova Santa Bárbara - PR, 13 de SETEMBRO de 2021 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 2051/2021–|21| 

 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 



Nova Santa Bárbara - PR, 13 de SETEMBRO de 2021 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 2051/2021–|22| 

 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 
 



Nova Santa Bárbara - PR, 13 de SETEMBRO de 2021 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 2051/2021–|23| 

 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 



Nova Santa Bárbara - PR, 13 de SETEMBRO de 2021 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 2051/2021–|24| 

 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 
 

  II – Atos do Poder Legislativo 
Não há publicações para a presente data. 

III – Publicidade 
Não há publicações para a presente data. 

 


		2021-09-13T16:59:01-0300
	MUNICIPIO DE NOVA SANTA BARBARA:95561080000160




